

Motion Ställd till Kommunfullmäktige i Tidaholm.

I Västra Götaland finns berg med unik geologi, platåberg.

I ett flertalet kommuner Skaraborg pågår ett arbete för att ansöka om att etablera Unesco Global Geopark för att värna och levandegöra platåbergen. (Inf se länk nedan)

De västgötska platåbergen är unika och är värda att värda och bli en stolthet för också Tidholms Kommun. I Tidaholms kommun finnas Gerumsberget Varvsberget och Gisseberget och Plantaberget

Om Tidholms kommun väljer att inte delta kommer bara halva Varvs Gerumsberget och Plantaberget att finnas med i ansökan om att bli Unesco Global Geopark. Eftersom Falköping, är med i projektet Geopark, kommer gränsen gå mitt över bergen. Medan Gisseberget inte kommer finnas med alls eftersom hela berget är beläget inom Tidholms kommun och därmed det enda berg som inte kommer finnas med i ansökan. (Gisseberget är ett av Västergötlands minsta platåberg ytmässigt, men samtidigt ett av de högsta med sina 327 meter över havet. Berget ligger i Tidaholms kommun i Västra Götalands län, Sverige. Wikipedia)

Det är inte bara unika geologi utan är berg som hyser gammelskog unika mossar rester från forntida odlingar i form av tegar, gropavallar, fädrev, rester av hålvägar, stenmurar och mycket som ännu finns att dokumentera och upptäcka. Över en mosse i gränsen mellan Tidaholm och Falköping kan man fortfarande se resterna av mycket gammal stenmur. (uppgiftslämnare Bertil Borg) Gerumsberget är den plats där Sveriges äldsta Klädesplagg hittats. Detta är också områden med unik växlighet delvis utredd och redovisat till länsstyrelsen. Där finns unika rasbranter och formborgar. På 1950 talet pekas på det unika djurlivet på och runt platåbergen. (Kaj Curry Lindblad.)

Värt att notera är att redan i skrifter från 1300 talet finns platåbergen medtagna i samband med Yngre Västgötalagen. "Vidhemsprästen Laurentius diakon. Vidhemsprästen levde på 1300-talets början. Tack vare honom har Sveriges äldsta historieskrivning bevarats." Han räknar upp platåbergen i följande ordning, "Almäningsbergen Gerumsberget Varvsberget Kungslenaaberget (lenaboaberget) Ålleberg Mösseberg Halleberg (Hal) Hunneberg Billingen Kinnekulle."

Därför förelås Att:

1. Tidaholm undersöker möjligheterna att få delta i det utvecklingsprojektet och samarbete som pågår i Skaraborgs kommuner för att ansöka om att få etablera Unesco Global Geopark.
2. Att eventuella kostnader i första läget kommer tas från kommunstyrelsen medel för oförutsedda medel.
3. Att sedan medel planeras in i kommunens kommande budget.

(Information om Unesco Geopark: <http://www.unesco.org/new/en/natural-sciences/environment/earth-sciences/unesco-global-geoparks/application-process/>)

Tidaholm 2018-05-28

Martin Olsson MP

Gmilla Dverstj

Elisabet Alfredsson (M)

Leif Davidsson (M)

Janne Larsson (M)

Ameli Sandstedt (C)

Melove Gerussou (L)